PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/1

PORTARIA N. 2416/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Laudivon Nogueira, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o

art. 361, VI, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO a solicitação da Secretária de Programas Sociais e Despacho n.º

14391 / 2025 - PRESI/GAPRE,

RESOLVE:

Designar o servidor Francisco Antonio Franco de Souza, Assessor de Juiz, matrícula

n.º 7001347, para responder pelo cargo de provimento em comissão de Secretário de Programas

Sociais da Presidência deste Tribunal, no período de 24 de maio a 7 de junho do corrente ano,

tendo em vista o afastamento da titular, que irá atuar na execução das atividades do Projeto

Cidadão nos municípios de Tarauacá (Aldeia São Vicente e Cidade) e Feijó.

Publique-se e cumpra-se.

Rio Branco-AC, 28 de maio de 2025.

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente

Publicado no DJE n. 7.788, de 30.5.2025, p. 209.